
         

             
R E P U B L I K A  H R V A T SKA  

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
GRAD POŽEGA 

                        GRADONAČELNIK 
 
    
KLASA: 350-01/16-01/8 
URBROJ: 2177/01-01/01-16-25 
Požega, 28. srpanj 2016. godine    

 
 
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13 i 78/15) i članka 21. 

stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN 64/08), te 
članka 61. i članka 115. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 
19/13., 5/14. i 19/14.) Gradonačelnik Grada Požege, dana 28. srpnja 2016. godine donosi 
 

ODLUKU 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 

izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege 
 

I. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege. Izrada 
III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege započela je donošenjem 
Odluke o izradi III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege (Klasa: 350-
01/16-01/8, Urbroj: 2177/01-02/01-16-4), a koja je objavljena u Službenim novinama Grada 
Požege, broj 09/2016. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Požege provodi Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 
gospodarenje Grada Požege. 
 

II. 
Izrada Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

Požege povjerit će se stručnom izrađivaču, a nositelj izrade je Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti i gospodarenje Grada Požege. 
 

III. 
Razlozi za izradu i donošenje III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

Požege su: 
- Usklađenje s odredbama Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) - donošenjem 
novog Zakona o prostornom uređenju pokazala se potreba za usklađenjem Prostornog plana 
uređenja Grada Požege, a posebice odredbama članka 201. stavak 1. Zakona, kojima su 
jedinice lokalne samouprave dužne dopuniti Prostorni plan na način da odrede neuređene i 
uređene dijelove građevinskih područja i izgrađene dijelove tih područja planirane za urbanu 
preobrazbu 
- Usklađenje s Prostornim planom Požeško-slavonske županije 

 

 



- Korekcija granica građevinskog područja naselja i građevinskih područja izdvojenih 
namjena izvan naselja sukladno pojedinačnim zahtjevima 
- Usuglašavanje javnog interesa i različitih interesa i potreba korisnika prostora odnosno 
vlasnika zemljišta 
- Preispitivanje i ažuriranje Odredbi za provođenje 
- Izmjene granice obuhvata GUP-a Grada Požega 
- Korigiranje trasa i koridora za prometne i infrastrukturne građevine 
- Usklađivanja i ažuriranja stanja ekološke mreže – Natura 2000 i drugih elemenata koji 
se odnose na zaštitu okoliša i prirode 
- Ostale korekcije prema zahtjevima nadležnih tijela 

IV. 
III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege odnose se na kompletni 

prostorni obuhvat PPUG-a Grada Požege, te su planirane u tekstualnom i grafičkom dijelu. 
 

V. 
Radnje koje će se provesti  postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se III. 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege donose i to redoslijedom provedbe 
kako je utvrđeno u Prilogu 1. ove Odluke. 
 

VI. 
Ocjena prihvatljivosti III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Požege 

za područje ekološke mreže provest će se prema odredbama Zakona o zaštiti prirode (NN 
80/13) i provest će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 
 

VII. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i 

osobe navedene u Prilogu 2. ove Odluke. 
 

VIII. 
Grad Požega će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

IX. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Grada 
Požege, Oglasnoj ploči te na Internet stranicama Grada Požege. 
 
 
              GRADONAČELNIK 
             Vedran Neferović, prof. 



 
 
 
 
 
Prilog 1: Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
 

1. Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege pribavlja 
mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima te će istima uz zahtjev za 
davanje mišljenja o potrebi strateške procjene dostaviti i Odluku o započinjanju 
postupka ocjene o potrebi strateške procjene na okoliš III. izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Požege 

2. Tijela i/ili osobe određene posebnim propisima daju mišljenja o potrebi strateške 
procjene te ga u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva dostavljaju Upravnom 
odjelu za komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege 

3. Nacrt Odluke o potrebi strateške procjene 
a. Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da III. izmjene i 

dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege mogu imati značajan utjecaj 
na okoliš, donosi se odluka o obavezi provedbe strateške procjene koja sadrži 
osobito razloge zbog kojih je utvrđena potreba strateške procjene. Nakon 
donošenja odluke primjenjuju se odredbe Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
plana i programa na okoliš (NN 64/08) kojima je propisan način provedbe 
strateške procjene. 

b. Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da III. izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Grada Požege nemaju značajan utjecaj na 
okoliš, donosi se odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka 
mora sadržavati osnovne podatke o izmjenama plana te obrazloženje razloga 
zbog kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu. 

4. Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje šalje zahtjev za davanje 
mišljenja o postupku ocjene ministarstvu nadležnom za poslove zaštite prirode 

5. Ministarstvo daje mišljenje i dostavlja ga Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i 
gospodarenje u roku od 30 dana 

6. Donosi se Odluka o potrebi strateške procjene 
7. Informiranje javnosti o odluci iz točke 6. – nadležno tijelo informira javnost sukladno 

Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Prilog 2: Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, Zagreb 

2. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA POŽEŠKO- 
SLAVONSKA, J. Runjanina 5, Požega 

3.  DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Požega, 
Osječka 19, Požega 

4. POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, 
Županijska 7, Požega 

5. Zavod za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije, Županijska 7, Požega 
6. HT - HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. - REGIJA ISTOK, Ulica kardinala A. 

Stepinca 8B, Osijek 
7. Tele2 d.o.o., Ulica grad Vukovara 269d, Zagreb 
8. VIPnet d.o.o. Vrtni put 1, Zagreb 
9. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., Regija istok, Lorenza Jagera 2, Osijek 
10. HEP PLIN d.o.o., Ul. Cara Hadrijana 7, Osijek 
11. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP ELEKTRA Požega, Primorska 24, 

Požega 
12. HRVATSKE VODE, VGI Orljava-Londža, Industrijska 13d, Požega 
13. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Požega, Milke Trnine 2, Požega 
14. HŽ Infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, Zagreb 
15. CCAA - Agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, Zagreb 
16. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. SD istraživanje i proizvodnja  nafte i plina, Sektor 

podrške istraživanju i proizvodni, Avenija V. Holjevca 10, 10102 Zagreb 
17. PLINACRO d.o.o. ČLAN INA GRUPE, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb, 
18. Ured državne uprave u Požeško-slavonskoj županiji, Županijska 11, Požega 
19. Zavod za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije, Županijska 9, Požega 
20. Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije, Matije Gupca 10, Požega 
21. Tekija d.o.o., Vodovoda 1, Požega 
22. Komunalac Požega d.o.o., Vukovarska 8, Požega 
23. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

Zagreb 
24. UPKH – Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Šrapčeva 5, Zagreb 
25. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu okoliša, Konzervatorski odjel u 

Požegi, Trg Matka Peića 3, Požega 
26. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu prirode, Savska 41/20, Zagreb 
27. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1, Zagreb 



28. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava poljoprivrede i prehrambene 
industrije, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

29. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava vodnog gospodarstva, Ulica grada 
Vukovara 220, Zagreb 

30. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 
Planinska 2a, Zagreb 

31. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Matije Gupca 6, Požega 
32. Hrvatske ceste d.o.o., Središnji ured, Odjel za razvitak i planiranje, za upravljanje i 

održavanje državnih cesta, Vončinina 3, Zagreb 
33. Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Slavonski Brod, I. G. Kovačića 58, Slavonski Brod 
34. REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

d.o.o., Županijska 7,  Požega. 
35. Grad Pleternica, Ivana Šveara 2, 34310 Pleternica 
36. Općina Jakšić, Osječka 39, 34308 Jakšić 
37. Općina Kaptol, Školska 3, 34334 Kaptol 
38. Općina Velika, Trg bana Josipa Jelačića 34, 34330 Velika 
39. Općina Brestovac, Požeška 76, 34322 Brestovac 
40. Općina Staro Petrovo Selo, Trg Kralja Tomislava 2, 35420 Staro Petrovo Selo 
41. Općina Nova Kapela, Trg Kralja Tomislava 9, 35410 Nova Kapela 


